
lliredad,lacicnaldefalla
FACUI.TAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. 103870425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina

"LAS MAL V/NAS SON ARGENTINAS''

Salta, 21 de marzo de 2022

EXP-EXA Nº 8841/2019

RESCD-EXA Nº 100/2022

VISTO la presentación del Dr. Marcelo Raúl Fiori, mediante la cual solicita el Auspicio
Académico a la X Conferencia Latino Americana de Colisiones lnelásticas en la Materia (CLACIM)
a realizarse en la ciudad de Salta entre los días 24 y 26 de octubre del 2022; y

CONSIDERANDO:

Que el CLACIM tendrá una duración de tres días y se estima la presencia de alrededor de
100 asistentes de otros países y las mismas tienen como principal objetivo fomentar las discusiones
científicas en colisiones entre investigadores de países latinoamericanos a partir de la presentación
de avances y logros recientes alcanzados por los diferentes grupos del área.

Que estos encuentros surgieron con el objetivo de impulsar la integración entre los miembros
de la comunidad latinoamericana en tópicos y fenómenos de física atómica y molecular y en especial
en torno al tema fundador de estas reuniones, la interacción de radiación y partículas con la materia.
Los temas que se exponen en el congreso van desde aspectos de física fundamental. física
computacional y temas aplicados como caracterización de materiales o incluso tratamientos contra
el cáncer.

Que la Comisión de Docencia e Investigación, según despacho del 8/3/22. aconseja hacer
lugar a lo solicitado.

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del 11/3/22. aprueba por unanimidad el
despacho de la Comisión Asesora precitada.

Por ello;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º: Declarar de Interés Académico a la X Conferencia Latino Americana de Colisiones
lnelásticas en la Materia (CLACIM). a realizarse en la ciudad de Salta entre los días 24 y 26 de
octubre del 2022.

ARTÍCULO 2°: Solicitar al Consejo Superior el auspicio y la declaración de interés a la X
Conferencia Latino Americana de Colisiones Inelásticas en la Materia (CLACIM). a realizarse en la
ciudad de Salta entre los días 24 y 26 de octubre del 2022.

ARTICULO 3°: Hágase saber al Dr. Marcelo Raúl Fiori, cumplido siga al Consejo Superior a sus
efectos. Oportunamente, archivese.

MRM
Img

ACALMtCA Y DE ME! IN
0 CS. EXACTAS - UNSa.

Ig
- .52;4G UNSaFACULTAD DE CS.éi>° "


